Omnes sancti Mátyres, oráte pro eo.
 Sancte Silvéster, ora.
 Sancte Gregóri, ora.
 Sancte Augustíne, ora.
 Omnes sancti Pontífices et Confessóres, oráte pro eo.
 Sancte Benedicte, ora.
 Sancte Francisce, ora.
 Omnes sancti Mónachi et Eremitæ, oráte pro eo.
 Sancta María Magdaléna, ora pro eo.
 Sancta Lúcia, ora.
 Omnes sanctæ Virgines et Viduæ, oráte pro eo.
 Omnes Sancti et Sanctæ Dei, intercédite pro eo.
 Propítius esto, parce ei, Dómine.
 Propítius esto, libera eum, Dómine.
 Propítius esto, libera. Ab ira tua, libera.
 A periculo mortis, libera eum, Dómine.
 A mala morte, libera eum, Dómine.
 A pœnis inférni, libera eum, Dómine.
 Ab omni malo, libera. A potestáte diaboli, libera eum, Dómine.
 Per Nativitatem tuam, libera eum, Dómine.
 Per Crucem et Passiõnem tuam, libera.
 Per Mortem et Sepulturam tuam, libera.
 Per gloriõsam Resurrectiõnem tuam, libera.
 Per admirabilem Ascensionem tuam, libera.

Per grátiam Spiritus sancti Parácliti, libera eum, Dómine.
 In die judicii, libera eum, Dómine.
 Peccatóres, te rogámus, audi nos.
 Ut ei parcas, te rogámus, audi nos.
 Kyrie, eléison.
 Christe, eléison.
 Kyrie, eléison.

Par la grâce du Saint-Esprit consolateur, délivrez-le, Seigneur.
 Au jour du jugement, délivrez-le, Seigneur.
 Pécheurs, nous vous supplions, exaucez-nous.
 Pardonnez-lui ses péchés, nous vous en supplions.
 Seigneur, ayez pitié de nous.
 Jésus-Christ, ayez pitié de nous.
 Seigneur, ayez pitié de nous.

Le malade étant à l'agonie, on dit :

ORATIO

PROFICISCERE, ánima christiána, de hoc mundo, in nómine Dei Patris omnipoténtis qui te creávit, in nómine Jesu Christi Filii Dei vivi qui pro te passus est, in nómine Spiritus sancti qui in te effusus est, in nómine Angelórum et Archangelórum, in nómine Thronórum, in nómine Principátium, in nómine Chérubim et Séraphim, in nómine Patriarchárum et Prophetárum, in nómine sanctórum Apostolórum et Evangelistárum, in nómine sanctórum Mátyrum et Confessórum, in nómine sanctórum Monachórum et Eremitárum, in nómine sanctárum Virginum, et óm-

ORAISON

PARTEZ de ce monde, áme chrétienne, au nom de Dieu le Père tout-puissant qui vous a créée; au nom de Jésus-Christ Fils du Dieu vivant, qui a souffert pour vous; au nom de l'Esprit-Saint, qui est descendu sur vous; au nom des Anges et des Archanges; au nom des Trônes et des Dominations; au nom des Principautés et des Puissances; au nom des Chérubins et des Séraphins; au nom des Patriarches et des Prophètes; au nom des saints Apôtres et Evangélistes; au nom des saints Martyrs et Confesseurs; au nom des saints Moines et Solitaires; au nom des saintes Vierges; au nom de tous les Saints et de toutes les Saintes de Dieu. Que votre demeure soit aujourd'hui dans la paix, et votre habi-

tation dans la sainte Sion.
Par le même J.-C. N.-S.

ñ. Ainsi soit-il.

ORAIISON

DIEU miséricordieux, Dieu clément, qui, par votre infinie miséricorde, remettez les péchés de ceux qui en font pénitence, et dont le pardon efface jusqu'à la trace de nos crimes, jetez un regard favorable sur votre serviteur *N.*, qui avoue ses fautes, qui vous en demande pardon de tout son cœur, et exaucez sa prière. Renouvelez en lui, Père plein de clémence, ce que la fragilité humaine ou la malice de l'esprit tentateur ont pu corrompre ou gâter dans son âme. Attachez au corps de votre sainte Eglise ce membre que vous avez racheté. Laissez-vous toucher par ses gémissements et par ses larmes. Il n'a de confiance qu'en votre miséricorde : daignez l'admettre à la grâce d'une parfaite réconciliation. Nous vous en supplions par J.-C. N.-S.

ñ. Ainsi soit-il.

JE vous recommande à Dieu tout-puissant, mon très cher frère, et je vous remets entre les mains de celui dont

nium Sanctorum et Sanctarum Dei; hodie sit in pace locus tuus, et habitatio tua in sancta Sion. Per eundem Christum Dominum nostrum.

ñ. Amen.

ORATIO

DEUS misericors, Deus clemens, Deus, qui secundum multitudinem miserationum tuarum peccata poenitentium desles, et preteritorum criminum culpas venia remissionis evacuas: respice propitius super hunc famulum tuum *N.*, et remissionem omnium peccatorum suorum tota cordis confessione poscentem deprecatus exaudi. Renova in eo, piissime Pater, quicquid terrena fragilitate corruptum, vel quicquid diabolica fraude violatum est; et unitati corporis Ecclesiae membrum redemptionis annecte. Miserere, Domine, gemituum, miserere lacrymarum ejus; et non habentem fiduciam, nisi in tua misericordia, ad tuæ sacramentum reconciliationis admitte. Per Christum Dominum nostrum.

ñ. Amen.

COMMENDO te omnipotenti Deo, carissime frater, et ei, cujus es creator, committo: ut, cum hu-

manitatis debitum morte interveniente persolveris, ad auctorem tuum, qui te de limo terræ formaverat, revertaris. Egredienti itaque animæ tuæ de corpore splendidus Angelorum cœtus occurrat; iudex Apostolorum tibi senatus adveniat; candidatorum tibi Martyrum triumphator exercitus obviet; liliata rutilantium te Confessorum turma circumdet; jubilantium te Virginum chorus excipiat; et beatæ quietis in sinu Patriarcharum te complexus asstringat; mitis atque festivus Christi Jesu tibi aspectus appareat, qui te inter assistentes sibi jugiter interesse decernat. Ignôres omne quod horret in tenebris, quod stridet in flammis, quod cruciat in tormentis. Cedat tibi teterrimus Sathanas cum satellitibus suis; in adventu tuo te comitantibus Angelis contremiscat, atque in æternæ noctis chaos immâne diffugiat. Exurgat Deus, et dissipentur inimici ejus; et fugiant, qui oderunt eum, a facie ejus: sicut deficit fumus, deficiant; sicut fluit cera a facie ignis, sic pereant peccatores a facie Dei; et iusti epulentur et exsultent in conspectu Dei. Con-